
Sammanträdesanteckning samråd sverigefinnar, tornedalingar, 
kväner och lantalaiset  

Tid och plats 

Onsdagen 3 december 2025, kl 17-19 
Digitalt via Teams 

Deltagande 
Representanter för sverigefinnar och tornedalingar, kväner och lantalaiset 
Representanter för Region Västerbotten 
Se bilaga 1 för regionens deltagande, ordföringar och justerare 
 

1.  Mötet startas. 

Ordförande hälsar välkomna. Föregående sammanträdesanteckning lyfts. Övrig 
fråga som lyftes förra gången var om nationella minoritetsspråk ses som 
meriterande vid anställning. HR kommer att bjudas in till nästkommande samråd 
12 februari 2026. 

 

2. Samrådsärende- Regional utvecklingsstrategi, RUS 

Strateg på regionala utvecklingsnämnden, informerar om den 
regionala utvecklingsstrategin som är ute på remiss. All information kring 
aktualiseringen av den regionala utvecklingsstrategin finns samlat på denna länk, 
inklusive remissversionen: https://regionvasterbotten.se/strategi-och-analys-av-
regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/gor-din-rost-hord-om-
vasterbottens-utveckling   

 
Strategen informerar om varför den regionala utvecklingsstrategin finns, och att 
den nu ska revideras. Vidare visas tidslinjen för planeringen av revideringen. En 
stor förändring är att utmaningarna nu beskrivs tydligare. Stort ökat fokus på vad 
som skett i omvärlden, och behov av en större beredskap.  

Vid mötet lyfte en tornedaling att tornedalingar, kväner och lantalaiset upplever 
det som kränkande och exkluderande att samer nämns många gånger oftare i 
texten än andra nationella minoriteterna, inspelet stöttades av sverigefinnar, 
Strategen noterade detta och minoriteterna uppmanades att lämna in synpunkter 
före remisstidens utgång. Alla remissvar förs in i diariet och blir därmed sökbara 
och synliga. Inspel kan skickas i mejl till strategen Anna Norin eller via information 
som står i länken Inspel kan lämnas fram till och med 23 december 2025. 
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3. Information om fritidskortet 

Regionkulturchefen informerar om fritidskortet som är en insats för att stödja 
barn och ungas deltagande i friluftsliv, idrott och kultur. Barn mellan 8 och 16 år 
får 500 kronor per år. Barn i hushåll som fick bostadsbidrag förra året kan få ett 
större belopp. De föreningar som erbjuder fritidsaktiviteter till barn mellan 8 och 
16 år kan ansöka om att ansluta sig till Fritidskortet. När föreningen är ansluten 
kan Fritidskortet användas för att betala för regelbundna fritidsaktiviteter hos 
föreningen. Länk till anmälan bifogas: https://fritidskortet.se/ 

 

4. Nuläge konststipendier samer, tornedalingar och sverigefinnar 

Ärendet samråddes tidigare under 2025. Tre stipendier på 20 000 kronor var, som 
ska fördelas till en samisk, en sverigefinsk och en tornedalsk konstnär. Övriga 
omkostnader för bland annat annonsering, ersättningar till professionella 
jurymedlemmar m.m beräknas till ca 40 000 kronor. Den sammanlagda kostnaden 
blir ca 100 000 kronor. I nuläget föreslås stipendiet enbart att delas ut för 2026 då 
det nuvarande mål- och riktlinjedokumentet enbart sträcker sig till 2026. Viktigt 
med professionella jurymedlemmar så att urvalet sköts på ett professionellt sätt. 
Regionkulturchefen informerar om nuläget på samrådet. Ärendet är politiskt 
beslutat och nu börjar det praktiska arbetet som regionens kulturförvaltning 
kommer att hantera. 

Dialog om konststipendiet förs under mötet. En fråga lyfts på samrådet, om hur 
ärendet gått från konst och utsmyckning till stipendium. Regionen sammanfattar 
gången på ärendet: Från början när mål- och riktlinjedokumentet togs fram var en 
av de prioriterade åtgärderna konst och utsmyckning. Vi bjöd in en 
konstintendent som förklarade hur arbete med konst inom offentlig sektor/ 
region Västerbotten går till. Då politik ska vara på en armlängds avstånd från 
urvalet, diskuterades det hur regionen på något annat sätt skulle kunna stödja 
konst och utsmyckning för samer, tornedalingar och sverigefinnar. Förslaget om 
stipendium lyftes då fram och samråddes i regionens samrådsgrupper. Samråden 
var vid samrådet positiva till förslaget. 

 

5. Nuläge skyltning 

Region Västerbotten har i samråd med alla nationella minoriteter tidigare 
beslutat om Mål och riktlinjer för arbete med nationella minoriteter, där 
skyltning är en prioriterad aktivitet för de språk regionen är förvaltningsområde 
för. Skyltningen omfattar utomhusskyltning på länets hälsocentraler och  
sjukstugor. Regionen påbörjade skyltningen utanför Mariehems hälsocentral 
och Vilhelmina sjukstuga som ett pilotprojekt.  
 
Nu ämnar regionen gå vidare med skyltning i södra Lappland, med undantag för 
Lycksele, Storuman och Tärnaby där det råder oklarheter om vilken samisk 
varietet som man ska översätta till. På senaste samrådet ställde man frågan om 
varför regionen föreslår skyltning på alla tre språk i alla kommuner, och svaret på 
den frågan är att regionen är förvaltningsområde för alla tre språk.  Regionen 
omfattar hela länet med samtliga dess kommuner. 
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Regionen kommer gå vidare med följande skyltning:  

• Dorotea hälsocentral: Sydsamiska, finska och meänkieli   

• Malå sjukstuga: Umesamiska, finska och meänkieli   

• Sorsele sjukstuga: Umesamiska, finska och meänkieli   

• Åsele sjukstuga: Sydsamiska, finska och meänkieli   

• Saxnäs distriktssköterskemottagning: Sydsamiska, finska och meänkieli   

• Dikanäs distriktssköterskemottagning: Sydsamiska, finska och meänkieli   

Under samrådet lyfter tornedalsk representant förslaget att språken på skyltarna 
ska stå i bokstavsordning under varandra. Regionen svarar: Vi tar med oss 
förslaget, men kan inte lova något om det. Dels är det många olika saker som 
spelar in grafiskt för att det ska se bra ut. Det kan ibland vara svårt att tillgodose 
olika förslag som framkommer i de olika samråden. Det händer att förslagen 
krockar med varandra.  

 

6. Information gällande minnesmonument från krigsveteranernas 
brödragemenskap. 

Nu är minnesmonumentet så stöldsäkert som möjligt monterat på Skellefteå 
sjukhus. Fastighet har återkopplat till samordnare i ärendet. 

 

7.  Visning av film från filmläger Lumino 

Statsbidrag har, efter samråd, tidigare beviljats till filmläger för sverigefinska 
ungdomar. Under mötet visas en av kortfilmerna. De som tillverkat filmerna låter 
hälsa att filmerna ska ses som att filmerna inte är riktigt klara, filmerna ska klippas 
lite mer och musiksättas. 

Salofilm, producent för lägret 2025 informerar att de planerar ett nytt filmläger 
sommaren 2026, och att lägret då riktar sig till alla nationella minoriteter, 
ungdomar mellan 10-17 år. 

 

8. Statsbidrag nationella minoriteter. Av 2025 års bidrag är det enligt det 
medskickade bilagan drygt 48 000 kr kvar. Dock är det några fakturor som inte 
hunnit komma. Det är bland annat annonseringen av detta öppna samråd, 
översättning av hälso och sjukvårdsinformation till nationellt minoritetsspråk, 
inköp av tygväskor med nationella minoritetssymboler/flaggor. Om möjligt 
kommer årets statsbidrag också att bekosta översättning inför skyltningen.  

 

9. Sammanträdestider 2026 

Efter att vi tidigare samrått om hur vi ska förbättra samråden så föreslås det nu 
att alla samråd blir öppna samråd, dvs alla är välkomna på samråden och alla 
representerar sig själva. Samråden kommer då att läggas på en senare tidpunkt på 
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dagen, för att möjliggöra för fler att delta. Kommande år föreslår vi också två 
samråd med alla fem nationella minoriteter samtidigt, regionen behöver ta fram 
nytt mål- och riktlinjedokument för kommande åren. 

Det är fortfarande svårt att nå ut till nationella minoriteter, trots ex annonsering i 
sverigefinsk tidning ( Ruotsin suomalainen), annonsering i dagspress samt utskick 
till tidigare deltagare på samråden. Regionen har tidigare deltagit på nationella 
minoritetsarrangemang ute i samhället för att nå fler, och regionen planerar att 
fortsätta med det. Regionen ber deltagande att hjälpa till att sprida våra 
inbjudningar till samråd. 

 

 

Förslag på samrådstider för 2026: 

Sverigefinnar och tornedalingar, kväner och lantalaiset öppet samråd: To 12 feb 
Samråd alla NM, workshop: Ti 19 maj  
Samråd alla NM: Tis 15 sept 
Sverigefinnar och tornedalingar, kväner och lantalaiset öppet samråd: Ons 11 nov 
 
 
Tiderna som föreslagits verkar fungera bra. 

Tiderna fastställs därför enligt förslaget. 

 

10 Övriga frågor och avslut av samrådet 

Finska Klubben kommer att fira 70-årsjubileum under 2026, och klubben har 
startat planeringen. Föreningen lyfter frågan om regionen kan och vill medverka 
på något sätt. Frågan kommer att lyftas längre fram på kommande samråd.  
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